Press Release

報道関係者各位

日本とベトナムのリソースを活用したハイブリッドなシステム開発を行う株式会社ハイブリッドテクノ
ロジーズ（本社：東京都中央区、代表取締役社長：チャン バン ミン、証券コード：4260、以下、当社）
は、2023年4月28日開催の取締役会において、株式会社イクシアス（代表取締役：衣笠 嘉展、以下、イ
クシアス社）の株式を取得し、子会社化すること、及び同社の代表取締役である衣笠氏の当社取締役
CTO就任について決議いたしましたので、お知らせいたします。

2023年4月28日
株式会社ハイブリッドテクノロジーズ

日越のリソースを用いたハイブリッド開発を行うハイブリッドテクノロジーズ

株式会社イクシアスの株式取得（子会社化）を決議
エンジニア・CTOとして豊富な実績を持つイクシアス社衣笠代表が当社取締役CTOに就任

＜本件に関する報道関係の方からのお問い合わせ先＞

ハイブリッドテクノロジーズPR事務局（㈱アンティル内） 担当：杉野・渡邉・中根

TEL：03-5572-6063 FAX：03-6685-5265 E-MAIL：hybridtechnologies_pr@vectorinc.co.jp

■株式の取得の理由
当社が顧客に提供する「ハイブリッド型サービス」は、顧客の上流工程を担う日本人のプロジェクトマ

ネージャー（以下、PM）、実装工程を担うベトナムの豊富なIT人材、日本に常駐し双方の橋渡し役とな
るベトナム人のブリッジエンジニアを柱に、顧客のプロダクト開発を一気通貫で行う体制を備えておりま
す。

イクシアス社で代表を努める衣笠氏は、新卒でヤフー株式会社に入社し、その後グリー株式会社、株式
会社ネクストビートの執行役員CTOを経て、株式会社イクシアスを設立しました。これらの経歴を通じて、
同氏は幅広い技術知識や、エンジニア組織の豊富なマネジメント経験を有しております。また、同氏は長
年に渡り当社のサービスを利用頂いているパートナーであり、当社の社外取締役としても様々な助言を頂
いていることから、当社の事業環境やサービスレベルを深く理解頂いております。

また、衣笠氏が率いるイクシアス社には品質管理や採用に長けたキーメンバーをはじめ、日本人のプロ
ジェクトマネージャーやエンジニアが在籍しております。衣笠氏及びイクシアス社のメンバーを当社グル
ープに迎えることで、主に、以下の点で当社が提供するハイブリッド型サービスの提供価値のスピーディ
ーな向上が期待できます。

1．主に日本国内での人材採用力の強化
2．様々な顧客要望に対する技術提案力の強化
3．開発の安定性、品質の向上

1998年製造業界へ就職、16年間バックオフィス全般を担う。そ

の後、2013年に外資系企業にて人事総務部長に就任。2021年に株

式会社イクシアスへ転職、2022年に同社執行役員CHROに就任し、

バックオフィスの統括業務に従事。

株式会社イクシアス 執行役員CHRO 野澤 忠弘氏

2007年EC業界にカスタマーサポートとして入職。その後クラウ

ドソーシング、人材紹介、医療系などの複数のサービスのカスタマ

ーサポート/カスタマーサクセスとして14年間従事。2023年に株式

会社イクシアスへ入社し、品質管理部門を担当。

株式会社イクシアス 菊地 貞行氏

【イクシアス社キーメンバーの紹介】
株式会社イクシアス 代表取締役 衣笠 嘉展氏

2005年ヤフー株式会社に新卒で就職、メール事業部にてヤフー

メールを日本版にローカライズするプロジェクトを担当。その後、

創業まもないグリー株式会社に転職。新規事業のリードエンジニア

として、複数の事業立ち上げ・開発に携わり収益拡大に貢献。イン

フラ事業部に異動し、大規模インフラの設計・運用を行う。2015

年に人材採用を効率化する株式会社ネクストビートに入社し、執行

役員CTOとして主に新規事業立ち上げを担当。2021年、株式会社

イクシアスを創業し、代表取締役に就任。

このような背景から、イクシアス社を当社グループに迎え、衣笠氏に当社取締役CTOに就任頂くことで、
当社の経営力、技術力、採用力、開発品質の強化が実現すると判断し、同社の株式取得の決議に至りまし
た。

株式取得後、新CTOとなる衣笠氏が中心となり、当社が潤沢に抱えるベトナムのエンジニアリソースに
対し技術・提案レベルの底上げを行うことで、近年急速に変化し続けているサービスニーズに対応できる
強固なチームを構築してまいります。

今後とも、クライアント企業のデジタル変革に伴走するソリューションカンパニーを実現するとともに、
革新的なサービス・プロダクト創出を通じて日本経済の発展に寄与してまいります。

（左から代表取締役社長CEO：チャン バン ミン、取締役CTO：衣笠 嘉展 取締役CFO：平川 和真、取締役
COO：窪田 陽介）

https://www.wantedly.com/id/tadahiro_nozawa_b
https://www.wantedly.com/id/tadahiro_nozawa_b

【株式会社ハイブリッドテクノロジーズ会社概要】
所在地 ：東京都中央区新川2-22-1 いちご新川ビル5F
代表取締役社長：チャン バン ミン
資本金 ：893,343千円（2022年12月31日時点）
事業内容 ：ハイブリッド型サービス
URL ：https://hybrid-technologies.co.jp/
IRサイト ：https://hybrid-technologies.co.jp/ir/

出資や業務提携、M&A希望の連絡、お問い合わせはこちら： https://hybrid-technologies.co.jp/capital/

【今後のスケジュール】

（１） 取締役会決議日 2023年4月28日

（２） 株式譲渡契約締結日 2023年4月28日

（３） 株式譲渡実行日 2023年5月1日

【異動する子会社（株式会社イクシアス）の概要】

氏名 役職名

チャン バン ミン 代表取締役社長CEO

平川 和真 取締役CFO

窪田 陽介 取締役COO

衣笠 嘉展 取締役CTO

森保 守 社外取締役

本間 大地 社外取締役

髙田 英次 常勤監査役

里見 剛 社外監査役

山田 一雄 社外監査役

（１） 名称 株式会社イクシアス

（２） 所在地 東京都新宿区西新宿3-4-4 京王西新宿南ビル5F

（３） 代表者の役職・氏名 衣笠 嘉展

（４） 事業内容
インターネットを通したシステム開発
システムコンサル及び自社サービスの展開

（５） 資本金 1,000千円

（６） 設立年月日 2021年6月1日

【新役員体制について】

【株式取得の相手先の概要】

（１） 氏名 衣笠 嘉展

（２） 住所 東京都中野区

（３）
上場会社と当該個人

の関係
衣笠氏は、当社の社外取締役であります。

https://hybrid-technologies.co.jp/
https://hybrid-technologies.co.jp/ir/

	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3